Tekst aktu zgonu brzmi następująco:

„Staroźreby N
o
32 Działo się we wsi Staroźreby 8/21 sierpnia 1905 roku o godzinie 4-ej po

południu. Zjawili się Stanisław Górecki, lat 38, właściciel ziemski i Witold Małcużyński,

sędzia lat 28-obaj zamieszkali w Staroźrebach i oświadczyli, że 8/21 sierpnia roku bieżącego

o godzinie 4-ej po południu umarł w Staroźrebach Władysław Piotr Rutkowski, lat 64,

obrazów służył mu zawsze nasz lud wiejski i nasza wioska, ztąd swojskość przebija się zawsze

w jego utworach malarskich i stanowi znamienną ich cechę. Zmarły przez długi szereg lat

pracami swemi zasilał tutejsze salony artystyczne i wystawy sztuk pięknych.”

W „Biesiadzie Literackiej” N
o
36 (1550) 8 września (26 sierpnia) 1905 na str. 199 można

przeczytać : zmarli na prowincji ś.p.: „Władysław Bończa Rutkowski artysta malarz w

chwilach wolnych od zajęć gospodarskich na zagonie ojczystym w Dańkowie, w gub. płockiej.

Swojskość stanowi znamienną cechę talentu, który nad wszystko ukochał wioskę polską i lud